UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Pró-Reitoria Acadêmica (ProAcad)

Diretoria de Ensino de Graduação

https://www.upf.br/a-universidade/procad

E-mail: concursosexternos@upf.br  Fone: (54) 3316-8220

Setor de Concursos Externos       1

UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO
Campus I – BR 285, KM 292,7 – Bairro São José – 99052-900

(54) 3316-8220      www.upf.br/residencia - concursosexternos@upf.br

ADITIVO 01 AO EDITAL Nº 18/2024/PROACAD

A Pró-Reitora Acadêmica (ProAcad) e a Comissão de Residência Multiprofissional e em Área

Profissional de Saúde (Coremu), no uso de suas atribuições legais e, com base o item 5.2 do Edital

nº 18/2024/PROACAD, resolve:

Prorrogar o prazo de inscrições e do pagamento da taxa de inscrição do processo seletivo da

Residência Multiprofissional e em Área Profissional de Saúde até o dia 12 de novembro de 2024.

As demais datas do cronograma de execução permanecem inalteradas.

Passo Fundo, 8 de novembro de 2024.

Professor Mestre Anderson Flores

Coordenador da Coremu

Professor Doutor Edison Alencar Casagranda

Pró-Reitor Acadêmico

Clicksign ef4b864a-3703-448b-a2c4-78340bcfdfa3

Aditivo 01 ao Edital.pdf
Documento número #ef4b864a-3703-448b-a2c4-78340bcfdfa3

Hash do documento original (SHA256): 429c0ef49c4340d27287f5f4e76c3376dc4d6cadb4f28a00989476dd7606a84f

Assinaturas

Edison Alencar Casagranda

CPF: 744.083.210-87

Assinou como parte em 08 nov 2024 às 10:39:01

Anderson Flores

CPF: 007.934.650-28

Assinou como parte em 08 nov 2024 às 09:48:43

Fernanda Falcão da Silva

CPF: 047.940.710-00

Assinou como testemunha em 08 nov 2024 às 09:47:04

Log

08 nov 2024, 09:46:21 Operador com email edelar@upf.br na Conta 4df229fe-0967-4566-8449-bf44a38d9cc4 criou este

documento número ef4b864a-3703-448b-a2c4-78340bcfdfa3. Data limite para assinatura do

documento: 12 de novembro de 2024 (09:41). Finalização automática após a última assinatura:

habilitada. Idioma: Português brasileiro.

08 nov 2024, 09:46:22 Operador com email edelar@upf.br na Conta 4df229fe-0967-4566-8449-bf44a38d9cc4 adicionou

à Lista de Assinatura:

eacasa@upf.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Edison Alencar Casagranda.

08 nov 2024, 09:46:22 Operador com email edelar@upf.br na Conta 4df229fe-0967-4566-8449-bf44a38d9cc4 adicionou

à Lista de Assinatura:

andersonflores@upf.br para assinar como parte, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Anderson Flores.

08 nov 2024, 09:46:22 Operador com email edelar@upf.br na Conta 4df229fe-0967-4566-8449-bf44a38d9cc4 adicionou

à Lista de Assinatura:

fernandafalcao@upf.br para assinar como testemunha, via E-mail, com os pontos de

autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Fernanda Falcão da Silva.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

ef4b864a-3703-448b-a2c4-78340bcfdfa3 Página 1 de 2 do Log

08 nov 2024, 09:47:04 Fernanda Falcão da Silva assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token via E-mail

fernandafalcao@upf.br. CPF informado: 047.940.710-00. IP: 177.67.253.39. Componente de

assinatura versão 1.1047.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 nov 2024, 09:48:44 Anderson Flores assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

andersonflores@upf.br. CPF informado: 007.934.650-28. IP: 191.39.4.119. Componente de

assinatura versão 1.1047.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 nov 2024, 10:39:01 Edison Alencar Casagranda assinou como parte. Pontos de autenticação: Token via E-mail

eacasa@upf.br. CPF informado: 744.083.210-87. IP: 177.67.227.11. Localização compartilhada

pelo dispositivo eletrônico: latitude -28.2426833 e longitude -52.3899617. URL para abrir a

localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão

1.1047.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 nov 2024, 10:39:02 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

ef4b864a-3703-448b-a2c4-78340bcfdfa3.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº ef4b864a-3703-448b-a2c4-78340bcfdfa3, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de novembro de 2024. Versão v1.42.0.

ef4b864a-3703-448b-a2c4-78340bcfdfa3 Página 2 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-28.2426833&longitude=-52.3899617

		2024-11-08T13:39:04+0000
	Signature